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Autorenregister 
 
Adams, Richard: Die Hunde des schwarzen Todes, 05/20, S. 28 
Adams, Richard: Die Reise der beiden Tiger, 05/20, S. 28 
Adams, Richard: Neues von Watership down, 05/20, S. 28 
Adams, Richard: Unten am Fluss, 05/20, S. 28 
Barroux, S.: Mein Papa – der Alleskönner, 05/20, S. 16 
Bartl, Tamara/Honnen, Falko u. Nöldner, Pascal (Illu.): Verrückte Fakten für coole Jungs, 

05/20, S. 24 
Big Money (Spiel), 05/20, S. 25 
Boyd, Evelyn/Christoph, Silvia (Illu.): Teuflisches Foul (Die drei ???), 05/20, S. 24 
Burkhardt, Günter: Puzzle Memo (Spiel), 05/20, S. 25 
Busà, Emanuela/Stefani, Alberto (Illu.): Flo & Leo: Die Geheimnisse des Waldes, 05/20,  

S. 8 
Cali, Davide/Chaud, Benjamin (Illu.): So was tun Erwachsene nie!, 05/20, S. 16 
Christiansen, Hanna u. Bodenmann, Guy (Hrsg.)/Maleki, Azimeh (Illu.): Dunkle Farben 

im Wunderwald (Psychologische Kinderbücher), 05/20, S. 8 
Cole, Henry: Sammy, 05/20, S. 27 
Damm, Antje: Der Wolf und die Fliege, 05/20, S. 10 
Damm, Antje: Was wird aus uns?, 05/20, S. 23 
De Kinder, Jan: Keine Angst, Großer Wolf, 05/20, S. 10 
Eck, Janine: 100 Dinge, die du für die Tiere tun kannst, 05/20, S. 21 
Eismann, Sonja/Persson, Amelie (Illu.): Wie siehst du denn aus?, 05/20, S. 31 
Ellis, Shaun: Der mit den Wölfen lebt, 05/20, S. 10 
Ernsten, Svenja: Komm, ich zeige dir die Wölfe, 05/20, S. 10 
Echer, Harald/Liesching, Thomas: Purzelbaum (Spiel), 05/20, S. 25 
Freund, Wieland/Jung, Hanna (Illu.): Nemi und der Hehmann, 05/20, S. 34 
George, Patrick: Rettet die Erde!, 05/20, S. 22 
Gerstenberger, Stefanie/Haas, Cornelia (Illu.): Die Wunderfabrik, Bd. 1: Keiner darf es 

wissen!, 05/20, S. 34 
Gilbert, Brett J./Benjamin, Trevor: Mandala (Spiel), 05/20, S. 25 
Gladysz, Katarzyna u. a./Kucharska, Nikola (Illu.): Ausgestorben, 05/20, S. 7 
Gruß, Karin (Hrsg.): Wer tanzt schon gern allein?, 05/20, S. 23 
Guggenmos, Josef/Kranz, Sabine (Illu.): Ein Riese warf einen Stein, 05/20, S. 15 
Hagn, Christina/Patschorke, Julia (Illu.): Vom kleinen Eisbären, dem es zu warm 

geworden ist, 05/20, S. 22 
Heldmann, Kristina: Ohne Eis kein Eisbär, 05/20, S. 13/22 
Hoffman, Mary/Asquith, Ros (Illu.): DU und ICH sind GLEICH und ANDERS, 05/20,  

S. 30 
Holzapfel, Miriam/Lentföhr, Janina (Illu.): Das Bessermacher-Buch, 05/20, S. 22 
Holzapfel, Miriam/Nowothnig, Kristina (Illu.): 50 x die Welt verbessern (Karten-Set), 

05/20, S. 22 
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Jenkins, Martin/Brown, James (Illu.): Das große Pflanzen-Sammelsurium, 05/20, S. 7 
Jolivet, Joëlle: Fast alles, 05/20, S. 14 
Kienle, Dela/Windecker, Jochen (Illu.): Umweltschutz (Wieso? Weshalb? Warum? 

Profiwissen, Bd. 26), 05/20, S. 21 
Kreslehner, Gabi: Nils geht, 05/20, S. 29 
Lee, Honest u. Gilbert, Matthew J./Lange, Igor (Illu.): Die Glückspilze von Klasse 4,  

Bd. 1: Stinkreich über Nacht, 05/20, S. 34 
Lévy, Didier/Stangl, Katrin (Illu.): Als die wilden Tiere bei uns einzogen, 05/20, S. 8/14 
Löhle, Philipp/Jasionowski, Gloria (Illu.): Frida und der NeinJa-Ritter, 05/20, S. 27 
Maas, Annette/Poferl, Miro (Illu.): Mein weit gereister Erdbeerjoghurt, 05/20, S. 21 
McLellands, Kate (Illu.): So klingt die Welt, 05/20, S. 30 
Mehnert, Volker/Haake, Martin (Illu.): Die großen Flüsse der Welt, 05/20, S. 12 
Meschenmoser, Sebastian: Rotkäppchen hat keine Lust, 05/20, S. 10 
Meter, Peer/Broo, Rem (Illu.): Beethoven, 05/20, S. 30 
Moeyaert, Bart: Bianca, 05/20, S. 28 
Napp, Daniel: Wie Fliegenpilz Henri das Laufen lernte, um einen Baum zu retten, 05/20, S. 7 
Nordqvist, Sven: Spaziergang mit Hund 2021 (Kalender), 05/20, S. 26 
Oftring, Bärbel u. Haag, Holger/Koh, Yousun u. a. (Illu.): Das große Waldbuch (Nature 

Zoom), 05/20, S. 6 
Oftring, Bärbel/Schwietzer, Theresa (Illu.): Wölfe, 05/20, S. 10 
Ouyessad, Myriam/Badel, Ronan (Illu.): Der Wolf kommt nicht, 05/20, S. 10 
Pauli, Lorenz/Bougaeva, Sonja (Illu.): Alles war See, 05/20, S. 22 
Penzek, Till/Neuhaus, Julia (Illu.): Die Klimaschweine, 05/20, S. 17 
Poßberg, Andrea/Böckmann, Corinna (Illu.): Die Grünen Piraten: Plastikplage im 

Biebersee, 05/20, S. 21 
Ramos, Mario: Ich bin der Stärkste im ganzen Land!, 05/20, S. 10 
Reeves, Hubert u. Boutinot, Nelli/Casanave, Daniel (Illu.): Hubert Reeves erklärt uns den 

Wald, 05/20, S. 7 
Reeves, Hubert u. Boutinot, Nelli/Casanave, Daniel (Illu.): Hubert Reeves erklärt uns die 

Artenvielfalt, 05/20, S. 7 
Reichenstetter, Friederun/Döring, Hans-Günther (Illu.): Die kleine Buche und ihre 

Freunde, 05/20, S. 6 
Ritter, Annegret/Lenkova, Claire: Im Wald wird’s eng, 05/20, S. 8 
Rochette, Marc: Der Wolf, 05/20, S. 11 
roots (Hrsg.): Natur, 05/20, S. 7 
roots (Hrsg.): Vögel, 05/20, S. 31 
Schamp, Tom: Das schönste und größte Bildwörterbuch der Farben, 05/20, S. 31 
Scharmacher-Schreiber, Kristina/Cucchiarini, Ferruccio (Illu.): Verborgene Welt der 

Wölfe, 05/20, S. 8 
Serra, Adolfo: Rotkäppchen, 05/20, S. 11 
Sieben, Michael: Das Jahr in der Box, 05/20, S. 29 
Sonnenfeld, Yossef: Roll on! (Spiel), 05/20, S. 25 
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Spang, Markus: Schau mal hier! Welches Tier?, 05/20, S. 15 
Symons, Ruth/Ruiz Johnson, Mariana (Illu.): Komm herein! Hier wohnen die Tiere, 05/20, 

S. 6 
te Loo, Sanne: Iber und Knort, 05/20, S. 14 
Trân, Hoa Mai (Hrsg.)/Schultz, Michaela (Illu.): Wir Kinder aus dem Flüchtlingsheim, 

05/20, S. 27 
Vry, Silke/Haake, Martin: Verborgene Schätze, versunkene Welten, 05/20, S. 12 
Wekwerth, Rainer: Beast Mode, Bd. 1: Es beginnt, 05/20, S. 34 
Welk, Sarah/Knorre, Alexander von (Illu.): Ich und meine Chaos-Brüder, Bd. 1: 

Alarmstufe Umzug, 05/20, S. 26 
Welk, Sarah/Knorre, Alexander von (Illu.): Ich und meine Chaos-Brüder, Bd. 2: Hilfe, 

Staubsauger entlaufen!, 05/20, S. 26 
Wiggert, Veronika/Kommunikationsdesign, minkadu (Illu.): Die Klima-Checker, Bd. 1: 

Schluss mit Plastik!, 05/20, S. 22 
Wilson, Hannah: Weniger ins Meer, 05/20, S. 22 
Wohlleben, Peter/Reich, Stefanie (Illu.): Weißt du, wo die Baumkinder sind?, 05/20, S. 7 
Woldanska-Plocinska, Ola: Tiere haben Rechte, 05/20, S. 7 
Wolff, Julien: Rausgekickt!, 05/20, S. 24 
Wolfsgruber, Linda/Dunkel-Koberg, Christiane: Die kleine Waldfibel, 05/20, S. 7 
Yoon, David: Frankly in Love, 05/20, S. 34 
Zenzius, Pierre: Gipfelstürmer, 05/20, S. 16 
Zimmer, Christian: Hör mal: Fußball, 05/20, S. 24 
 
 
Titelregister 
 
50 x die Welt verbessern (Karten-Set), Miriam Holzapfel/Kristina Nowothnig (Illu.), 05/20, 

S. 22 
100 Dinge, die du für die Tiere tun kannst, Janine Eck, 05/20, S. 21 
Alles war See, Lorenz Pauli/Sonja Bougaeva (Illu.), 05/20, S. 22 
Als die wilden Tiere bei uns einzogen, Didier Lévy/Katrin Stangl (Illu.), 05/20, S. 8/14 
Ausgestorben, Katarzyna Gladysz u. a./Nikola Kucharska (Illu.), 05/20, S. 7 
Beast Mode, Bd. 1: Es beginnt, Rainer Wekwerth, 05/20, S. 34 
Beethoven, Peer Meter/Rem Broo (Illu.), 05/20, S. 30 
Bianca, Bart Moeyaert, 05/20, S. 28 
Big Money (Spiel), 05/20, S. 25 
Das Bessermacher-Buch, Miriam Holzapfel/Janina Lentföhr (Illu.), 05/20, S. 22 
Das große Pflanzen-Sammelsurium, Martin Jenkins/James Brown (Illu.), 05/20, S. 7 
Das große Waldbuch (Nature Zoom), Bärbel Oftring u. Holger Haag/Yousun Koh u. a. 

(Illu.), 05/20, S. 6 
Das Jahr in der Box, Michael Sieben, 05/20, S. 29 
Das schönste und größte Bildwörterbuch der Farben, Tom Schamp, 05/20, S. 31 
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Der mit den Wölfen lebt, Shaun Ellis, 05/20, S. 10 
Der Wolf, Marc Rochette, 05/20, S. 11 
Der Wolf kommt nicht, Myriam Ouyessad/Ronan Badel (Illu.), 05/20, S. 10 
Der Wolf und die Fliege, Antje Damm, 05/20, S. 10 
Die Glückspilze von Klasse 4, Bd. 1: Stinkreich über Nacht, Honest Lee u. Matthew J. 

Gilbert/Igor Lange (Illu.), 05/20, S. 34 
Die großen Flüsse der Welt, Volker Mehnert/Martin Haake (Illu.), 05/20, S. 12 
Die Grünen Piraten: Plastikplage im Biebersee, Andrea Poßberg/Corinna Böckmann 

(Illu.), 05/20, S. 21 
Die Hunde des schwarzen Todes, Richard Adams, 05/20, S. 28 
Die kleine Buche und ihre Freunde, Friederun Reichenstetter/Hans-Günther Döring (Illu.), 

05/20, S. 6 
Die kleine Waldfibel, Linda Wolfsgruber/Christiane Dunkel-Koberg, 05/20, S. 7 
Die Klima-Checker, Bd. 1: Schluss mit Plastik!, Veronika Wiggert/minkadu 

Kommunikationsdesign (Illu.), 05/20, S. 22 
Die Klimaschweine, Till Penzek/Julia Neuhaus (Illu.), 05/20, S. 17 
Die Reise der beiden Tiger, Richard Adams, 05/20, S. 28 
Die Wunderfabrik, Bd. 1: Keiner darf es wissen!, Stefanie Gerstenberger/Cornelia Haas 

(Illu.), 05/20, S. 34 
DU und ICH sind GLEICH und ANDERS, Mary Hoffman/Ros Asquith (Illu.), 05/20, S. 30 
Dunkle Farben im Wunderwald (Psychologische Kinderbücher), Hanna Christiansen u. 

Guy Bodenmann (Hrsg.)/Azimeh Maleki (Illu.): 05/20, S. 8 
Ein Riese warf einen Stein, Josef Guggenmos/Sabine Kranz (Illu.), 05/20, S. 15 
Fast alles, Joëlle Jolivet, 05/20, S. 14 
Flo & Leo: Die Geheimnisse des Waldes, Emanuela Busà/Alberto Stefani (Illu.), 05/20, S. 8 
Frankly in Love, David Yoon, 05/20, S. 34 
Frida und der NeinJa-Ritter, Philipp Löhle/Gloria Jasionowski (Illu.), 05/20, S. 27 
Gipfelstürmer, Pierre Zenzius, 05/20, S. 16 
Hör mal: Fußball, Christian Zimmer, 05/20, S. 24 
Hubert Reeves erklärt uns den Wald, Hubert Reeves u. Nelli Boutinot/Daniel Casanave 

(Illu.), 05/20, S. 7 
Hubert Reeves erklärt uns die Artenvielfalt, Hubert Reeves u. Nelli Boutinot/Daniel 

Casanave (Illu.), 05/20, S. 7 
Iber und Knort, Sanne te Loo, 05/20, S. 14 
Ich bin der Stärkste im ganzen Land!, Mario Ramos, 05/20, S. 10 
Ich und meine Chaos-Brüder, Bd. 1: Alarmstufe Umzug, Sarah Welk/Alexander von 

Knorre (Illu.), 05/20, S. 26 
Ich und meine Chaos-Brüder, Bd. 2: Hilfe, Staubsauger entlaufen!, Sarah 

Welk/Alexander von Knorre (Illu.), 05/20, S. 26 
Im Wald wird’s eng, Annegret Ritter/Claire Lenkova, 05/20, S. 8 
Keine Angst, Großer Wolf, Jan De Kinder, 05/20, S. 10 
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Komm herein! Hier wohnen die Tiere, Ruth Symons/Mariana Ruiz Johnson (Illu.): 05/20, 
S. 6 

Komm, ich zeige dir die Wölfe, Svenja Ernsten, 05/20, S. 10 
Mandala (Spiel), Brett J. Gilbert/Trevor Benjamin, 05/20, S. 25 
Mein weit gereister Erdbeerjoghurt, Annette Maas/Miro Poferl (Illu.), 05/20, S. 21 
Natur, roots (Hrsg.), 05/20, S. 7 
Nemi und der Hehmann, Wieland Freund/Hanna Jung (Illu.), 05/20, S. 34 
Neues von Watership down, Richard Adams, 05/20, S. 28 
Nils geht, Gabi Kreslehner, 05/20, S. 29 
Ohne Eis kein Eisbär, Kristina Heldmann, 05/20, S. 13/22 
Purzelbaum (Spiel), Harald Echer/Thomas Liesching, 05/20, S. 25 
Puzzle Memo (Spiel), Günter Burkhardt, 05/20, S. 25 
Unten am Fluss, Richard Adams, 05/20, S. 28 
Mein Papa – der Alleskönner, S. Barroux, 05/20, S. 16 
Rausgekickt!, Julien Wolff, 05/20, S. 24 
Rettet die Erde!, Patrick George, 05/20, S. 22 
Rotkäppchen, Adolfo Serra, 05/20, S. 11 
Rotkäppchen hat keine Lust, Sebastian Meschenmoser, 05/20, S. 10 
Sammy, Henry Cole, 05/20, S. 27 
Schau mal hier! Welches Tier?, Markus Spang, 05/20, S. 15 
So klingt die Welt, Kate McLellands (Illu.), 05/20, S. 30 
So was tun Erwachsene nie!, Davide Cali/Benjamin Chaud (Illu.,: 05/20, S. 16 
Spaziergang mit Hund 2021 (Kalender), Sven Nordqvist, 05/20, S. 26 
Teuflisches Foul (Die drei ???), Evelyn Boyd/Silvia Christoph (Illu.), 05/20, S. 24 
Tiere haben Rechte, Ola Woldanska-Plocinska, 05/20, S. 7 
Umweltschutz (Wieso? Weshalb? Warum? Profiwissen, Bd. 26), Dela Kienle/Jochen 

Windecker (Illu.),05/20, S. 21 
Verborgene Schätze, versunkene Welten, Silke Vry/Martin Haake, 05/20, S. 12 
Verborgene Welt der Wölfe, Kristina Scharmacher-Schreiber/Ferruccio Cucchiarini (Illu.), 

05/20, S. 8 
Verrückte Fakten für coole Jungs, Tamara Bartl/Falko Honnen u. Pascal Nöldner (Illu.), 

05/20, S. 24 
Vögel, roots (Hrsg.), 05/20, S. 31 
Vom kleinen Eisbären, dem es zu warm geworden ist, Christina Hagn/Julia Patschorke 

(Illu.), 05/20, S. 22 
Weißt du, wo die Baumkinder sind?, Peter Wohlleben/Stefanie Reich (Illu.), 05/20, S. 7 
Wie siehst du denn aus?, Sonja Eismann/Amelie Persson (Illu.), 05/20, S. 31 
Was wird aus uns?, Antje Damm, 05/20, S. 23 
Weniger ins Meer, Hannah Wilson, 05/20, S. 22 
Wer tanzt schon gern allein?, Karin Gruß (Hrsg.), 05/20, S. 23 
Wie Fliegenpilz Henri das Laufen lernte, um einen Baum zu retten, Daniel Napp, 05/20, 

S. 7 
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Wir Kinder aus dem Flüchtlingsheim, Hoa Mai Trân (Hrsg.)/Michaela Schultz (Illu.), 
05/20, S. 27 

Wölfe, Bärbel Oftring/Theresa Schwietzer (Illu.), 05/20, S. 10 


